U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

          PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

Considerando que o candidato Elicardo Heber de Almeida Batista não compareceu ao

procedimento de heteroidentificação dos candidatos classificados na modalidade destinada a negros

(preto e pardo), no Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo da Carreira

de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº. 53/2018 – Prograd, conforme consta no resultado

publicado no dia 28 de maio de 2019;

Considerando que o item 5.11 do Edital nº 53/2018-PROGRAD prevê a eliminação dos

candidatos que não comparecerem ao procedimento de heteroidentificação;

Considerando que no resultado final da área, publicado no dia 07 de junho de 2019, não

consta a eliminação do candidato;

A Comissão Geral de Concurso torna público a retificação da publicação do resultado

final da área 41 - Geografia Humana, conforme consta no anexo deste Edital.

Rio Branco - AC, 24 de junho de 2019.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO